ＶＯＬ ９３

２０２１／６

名南東支部 通常総会開催

令和３年度支部通常総会が４月２２日、ストリングスホテル八事において開催されました。

昨年度に続き、新型コロナウイルス感染症拡大防止という観点から、本部からの要請を受け、緊急措

置として、総会の規模を縮小し、役員を中心に最小限の人数での開催となりました。

本年度は、議長に伴 眞五副支部長を選出し、諸役指名が行われたのち、議事に入り、滞りなく終了

することができました。

会員の皆様に委任状による対応をお願いしましたところ、２９６名の会員の皆様にご協力を得られ、

開催できましたこと、ならびに第１号議案（事業報告承認の件）、第２号議案（決算報告承認の件）、

全て原案通り承認可決されました事につきまして、役員一同深く感謝いたしております。この場をお

借りして、厚く御礼申し上げます。

（令和３年４月２２日現在）

正会員数  ３６６名   出席正会員数 １９名    委任状総数 ２９６名

    挨   拶

昨年一年間を振り返ってみますと、世界規模の新型コロナウイル

ス感染拡大に始まり、３月には東京オリンピック・パラリンピック

延期の決定。８月には安倍首相の突然の辞任表明、１１月にはアメ

リカ大統領選挙等、様々な話題があった一年となりましたが、新型

コロナウイルスについては、今も予断を許さない状況が続いており

ます。

このような中、不動産業界に目を向けますと、コロナの影響は大

きく、テレワークの普及による住環境の変化、オンラインによる非

対面による接客やＩＴ重説の更なる普及等の新型コロナウイルス

感染症をきっかけとした急速なＩＴ化への対応のほか、ＡＩやＩＯ

Ｔの技術革新など、多様化する不動産の活用方法への対応が今後ま

すます求められます。

そのような中、当協会では、公益社団法人として支部企画研修会やWEBによる県下統一研修会、

無料相談など様々な公益事業を通じ、地域社会に貢献してまいりますので、会員の皆さまにもご理

解とご協力お願い申し上げます。

村井 欣宏 支部長